
UCHWAŁA NR LXIV/403/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/66/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Świeszyno załącznik nr 2 pn.: "Wniosek o udzielenie pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Świeszyno w formie 
stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego", otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FB6A85-AA8B-401B-8D26-A175AF7502B5. Podpisany Strona 1



 

 
 

WNIOSEK 
o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  
na terenie Gminy Świeszyno w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego 

 
 

I.  WNIOSKODAWCA 
□ RODZIC / OPIEKUN PRAWNY NIEPEŁNOLETNIEGO UCZNIA 

□ PEŁNOLETNI UCZEŃ 

□ DYREKTOR SZKOŁY, OŚRODKA, KOLEGIUM 
 

 
 

II. DANE WNIOSKODAWCY 

IMIĘ I NAZWISKO  
ADRES ZAMIESZKANIA 
(nie wypełnia dyrektor szkoły)  
TELEFON* 
*Dane nieobowiązkowe - wnioskodawca  
nie musi ich podawać, ale ich podanie może 
ułatwić kontakt w celu rozpatrzenia wniosku. 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Świeszynie z siedzibą w Niedalinie 29A  
76-024 Świeszyno mojego numeru telefonu 
w celu przekazywania istotnych informacji 
związanych z wnioskiem. Zgody udzielam  
na podstawie art. 6 ust. 1 lit a RODO, który 
dotyczy przetwarzania danych osobowych  
na podstawie dobrowolnej zgody. 

 

 

 
 

III. DANE UCZNIA 

IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA  
DATA URODZENIA  
ADRES ZAMIESZKANIA  
IMIĘ I NAZWISKO MATKI  
IMIĘ I NAZWISKO OJCA  

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/403/23

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FB6A85-AA8B-401B-8D26-A175AF7502B5. Podpisany Strona 1



 

 
 
 

V. DANE UZASADNIAJĄCE PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA POMOCY MATERIALNEJ 
W RODZINIE WYSTĘPUJE (właściwe zaznaczyć) 
BEZROBOCIE  
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ  
CIĘŻKA LUB DŁUGOTRWAŁA CHOROBA  
WIELODZIETNOŚĆ  
BRAK UMIJEJĘTNOŚCI WYPEŁNIANIA FUNCJI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH  
ALKOHOLIZM LUB NARKOMANIA  

RODZINA NIEPEŁNA  
ZDARZENIE LOSOWE  
TRUDNA SYTUACJA MATERIALNA, WYNIKAJĄCA Z NISKICH DOCHODÓW NA OSOBĘ W RODZINIE – 
MIESIECZNA WYSOKOŚĆ OCHODU NA OSOBĘ W GOSPODARSTWIE DOMOWYM NIE PRZEKRACZA 
KWOTY, O KTÓREJ MOWA W ART. 8 UST. 1 Z DNIA 12 MARCA 2004R. O POMOCY SPOŁECZNEJ (DZ.U. Z 
2021R. POZ.2268 Z PÓŹ. ZM.) 

 

 

 

 
 

VI.  WNIOSKOWANA FORMA STYPENDIUM SZKOLNEGO  

□ 
CAŁKOWITE LUB CZĘŚCIOWE POKRYCIE KOSZTÓW UDZIAŁU W ZAJĘCIACH EDUKACYJNYCH, W TYM WYRÓWNAWCZYCH, 
WYKRACZAJĄCYCH POZA ZAJĘCIA REALIZOWANE W SZKOLE W RAMACH PLANU NAUCZANIA, A TAKŻE UDZIAŁU 
W ZAJĘCIACH EDUKACYJNYCH REALIZOWANYCH POZA SZKOŁĄ, W TYM KOSZTÓW NAUKI JĘZYKÓW OBCYCH, ZAJĘĆ 
SPORTOWYCH, KOMPUTEROWYCH, TANECZNYCH, RECYTATORSKICH, WYCIECZEK SZKOLNYCH, WYJŚĆ DO KINA I 
TEATRÓW ORGANIZOWANYCH PRZEZ SZKOŁĘ 

□ 
POMOC RZECZOWA O CHARAKTERZE EDUKACYJNYM, a w szczególności zakup podręczników , lektur szkolnych, książek 
pomocniczych do realizacji procesu edukacyjnego, edukacyjnych programów komputerowych, przyborów szkolnych, stroju galowego 
ucznia, ubrania niezbędnego do odbycia praktyki uczniowskiej, odzieży i obuwia sportowego bezpośrednio związanego z procesem 
edukacyjnym oraz innego wyposażenia uczniów obligatoryjnie wymaganego przez szkołę 

□ CAŁKOWITE LUB CZĘŚCIOWE POKRYCIE KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z POBIERANIEM NAUKI POZA MIEJSCEM ZAMIESZKANIA 
UCZNIÓW SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH ORAZ SŁUCHACZY KOLEGIÓW PRACOWNIKÓW SŁUŻB SPOŁECZNYCH.  

□ ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO, NA WARUNKACH ART. 90D UST.5  USTAWY O SYSTEMIE OŚWIATY 
 

 
 
VII. OŚWIADCZENIE O SYTUACJI RODZINNEJ I MATERIALNEJ UCZNIA / SŁUCHACZA 
Oświadczam, że moja rodzina* składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym 
* rodzina – osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące 

LP. Imię i Nazwisko  

 
Stopień 

pokrewieństwa  
 

Źródło dochodu Dochód  netto  

1     
2     

IV. INFORMACJE O SZKOLE 

NAZWA SZKOŁY 
 
 

TYP SZKOŁY  KLASA  

ADRES SZKOŁY 
 
 
 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FB6A85-AA8B-401B-8D26-A175AF7502B5. Podpisany Strona 2



 

3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     

ŁĄCZNY DOCHÓD NETTO CAŁEGO GOSPODARSTWA DOMOWEGO (w zł)  
*do niniejszego wniosku należy dołączyć zaświadczenia o dochodach dla każdej z wyżej wymienionych osób, a także 
zaświadczenia o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej lub inne dokumenty potwierdzające osiąganie 
dochodu z innych źródeł za okres miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku. 
 
*w przypadku osób zarejestrowanych w PUP lub pobierających świadczenia z ZUS, świadczenia z GOPS należy wpisać 
nazwę odpowiedniej instytucji 
 

Członkowie mojej rodziny są zobligowani do płacenia alimentów na rzecz innych osób spoza gospodarstwa 
domowego  

 

Lp.  Imię i nazwisko osoby zobowiązanej  Miesięczna kwota zasądzonych/płaconych alimentów  

1      

2      

 

 
Oświadczam, że moja rodzina składa się z ……….. osób, pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym. Dochód miesięczny (netto) na 1 osobę w rodzinie wyniósł............................................zł. 
 
 

VIII. UCZEŃ OTRZYMUJE INNE STYPENDIUM O CHARAKTERZE SOCJALNYM ZE ŚRODKÓW 
PUBLICZNYCH (właściwe zaznaczyć) 

                      □                                                                                                              □ 
                 TAK (należy uzupełnić poniższą tabelę)                                                     NIE 
NAZWA INSTYTUCJI, KTÓRA 
PRZYZNAŁA STYPENDIUM  
Miesięczna wysokość stypendium  

 

 
 

IX.  FORMA PRZEKAZYWANIA STYPENDIUM 

□ RACHUNEK 

BANKOWY 
                          

 

 
Oświadczam, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym oraz że niezwłocznie 
powiadomię podmiot realizujący wypłatę świadczenia o rezygnacji z nauki lub zaprzestania realizacji 
obowiązku szkolnego przez ucznia. 

 
 

                                                                             
data i podpis wnioskodawcy    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FB6A85-AA8B-401B-8D26-A175AF7502B5. Podpisany Strona 3



 

------------------------------------------------------------------------                                                                                                    
  pieczęć, jeśli wnioskodawcą jest dyrektor szkoły 

 
 
Oświadczam, że: 
1. Zostałem/am poinformowany/a, że stypendium szkolne w formach niepieniężnych zostanie zrealizowane 

poprzez zwrot udokumentowanych wydatków poniesionych na cele edukacyjne ucznia w okresie danego 
roku szkolnego, po przedłożeniu dokumentów wystawionych na wnioskodawcę (oryginały imiennych 
rachunków, faktur lub innych dokumentów pozwalających na identyfikację nabywcy)  

2. Zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić o zmianie adresu oraz innych zmianach mających wpływ 
na uprawnienie do pobierania stypendium szkolnego. 

 
Jestem świadoma / świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 
 

 
                                                                                            

 data  i   podpis rodzica / opiekuna prawnego   lub pełnoletniego ucznia  
 
 
 
 

 
POUCZENIE 

 
1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się od dnia 01 września do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 
• uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno- wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego - do dnia 15 lutego danego 
roku szkolnego, 
• słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych- do dnia 15 października danego roku szkolnego. 
W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie ww. terminu (art. 90 n ust. 7 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 z późn. zm.). 
2. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia niezbędnymi do ustalenia sytuacji dochodowej osoby lub rodziny są dokumenty potwierdzające 
dochód uzyskany w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu w miesiącu złożenia wniosku m.in.: 
■ w przypadku osób uzyskujących dochód z tytułu zatrudnienia, umowy zlecenia, umowy o dzieło, umowy agencyjnej itp.: 
> zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia zawierającego informacje o wysokości: potrącanej zaliczki na podatek 
dochodowy od osób fizycznych, kosztów uzyskania przychodu, składki na ubezpieczenie zdrowotne, składek na ubezpieczenie emerytalne  
i rentowe w części finansowanej przez ubezpieczonego, składki na ubezpieczenie chorobowe oraz potrąceń komorniczych z tytułu zobowiązań alimentacyjnych, 
■ w przypadku osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą: 
na zasadach ogólnych - zaświadczenie wydane przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego lub oświadczenie wnioskodawcy zawierające informacje o 
wysokości: przychodu, kosztów uzyskania przychodu, różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania, dochodów z innych źródeł niż pozarolnicza 
działalność gospodarcza, odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne, należnego podatku, odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie 
zdrowotne związanych z prowadzeniem pozarolniczej działalności gospodarczej, z tym że dochód ustala się, dzieląc kwotę dochodu z działalności gospodarczej 
wykazanego w zeznaniu podatkowym złożonym za poprzedni rok kalendarzowy przez liczbę miesięcy, 
 w których podatnik prowadził działalność, a jeżeli nie prowadził działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby, 
w formie zryczałtowanego podatku dochodowego - zaświadczenie wydane przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego lub oświadczenie wnioskodawcy 
zawierające informację o formie opodatkowania oraz dowód opłacenia składek w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, 
■ w przypadku osób uzyskujących rentę, emeryturę, świadczenia chorobowe, rehabilitacyjne należy przedłożyć aktualne decyzje przyznające  
w/w świadczenia. 
Ponadto (jeżeli dotyczy): 
> wyrok (lub oświadczenie wnioskodawcy) o wysokości otrzymywanych lub świadczonych na rzecz innych osób alimentów, 
> zaświadczenie, decyzję lub oświadczenie wnioskodawcy o miesięcznej wysokości uzyskiwanych świadczeń socjalnych (dodatek mieszkaniowy, stypendia 
itp.) 
> zaświadczenie lub oświadczenie o uzyskaniu dochodu, o którym mowa w art. 8 ust. 11, 12 i 13 ustawy o pomocy społecznej; 
W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku lub w okresie pobierania świadczenia z pomocy społecznej dochodu 
jednorazowego przekraczającego pięciokrotnie kwoty: 1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej, 2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie - kwotę tego dochodu rozlicza się w równych częściach na 12 kolejnych 
miesięcy, poczynając od miesiąca, w którym dochód został wypłacony. 
W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku lub w okresie pobierania świadczenia z pomocy społecznej dochodu 
należnego za dany okres, kwotę tego dochodu rozlicza się w równych częściach na kolejne miesiące przez okres odpowiadający okresowi, za który uzyskano 
dochód. 
> inne dokumenty niezbędne do ustalenia sytuacji dochodowej osoby lub rodziny. 
W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej zamiast zaświadczenia 
albo oświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (art. 
90 n ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 z póź. zm.). 
3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana na cele edukacyjne, dlatego też każda osoba otrzymująca taką pomoc ma obowiązek 
wykorzystać stypendium szkolne zgodnie z jego przeznaczeniem. 
4. Zgodnie z art. 90o ust. 1 i 2 ustawy o systemie oświaty rodzice ucznia, bądź pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani 
niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium, o ustaniu przyczyn (zmiana dochodu rodziny, zaprzestanie nauki, zmiana miejsca 
zamieszkania, zmiana składu rodziny), które stanowiły podstawę do przyznania stypendium szkolnego.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FB6A85-AA8B-401B-8D26-A175AF7502B5. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zmianie ulega wzór "Wniosku o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Świeszyno w formie stypendium szkolnego lub zasiłku 
szkolnego", stanowiący załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI/66/19 Rady Gminy Świeszyno  z dnia 
27 czerwca 2019r. w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Świeszyno. 

W związku z wytycznymi Inspektora Ochrony Danych Osobowych należało zminimalizować zakres 
danych osobowych pozyskiwanych od wnioskodawców, koniecznych do realizacji zadań dotyczących 
rozpatrzenia wniosków o udzielenie tej formy pomocy dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Świeszyno.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FB6A85-AA8B-401B-8D26-A175AF7502B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



